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VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

022-03/18-01/175
50301-25/05-18-2

Klasa:
Urbroj:

9. studenoga 2018.Zagreb,

PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SABORA

Predmet: Prijedlog zakona o izmjenama Zakona o zaštiti biljnih sorti, s Konačnim 
prijedlogom zakona

Na temelju članka 85. Ustava Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 85/10 
- pročišćeni tekst i 5/14 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske) i članaka 172. i 204. 
Poslovnika Hrvatskoga sabora (Narodne novine, br. 81/13, 113/16, 69/17 i 29/18), Vlada 
Republike Hrvatske podnosi Prijedlog zakona o izmjenama Zakona o zaštiti biljnih sorti, s 
Konačnim prijedlogom zakona za hitni postupak.

Za svoje predstavnike, koji će u njezino ime sudjelovati u radu Hrvatskoga 
sabora i njegovih radnih tijela. Vlada je odredila Tomislava Tolušića, potpredsjednika Vlade 
Republike Hrvatske i ministra poljoprivrede, Tugomira Majdaka, mr. se. Mariju Vučković i 
dr. se. Zeljka Kraljička, državne tajnike u Ministarstvu poljoprivrede, te dr. se. Jelenu 
Đugum, pomoćnicu ministra poljoprivrede.

predsjednik

mr. se. Andrej Plenković
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Zagreb, studeni 2018.



PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA  

O ZAŠTITI BILJNIH SORTI  

 

 

 

l. USTAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKONA 

 

 Ustavna osnova za donošenje ovoga Zakona sadržana je u članku 2. stavku 4. 

podstavku 1. Ustava Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 85/10 – pročišćeni tekst i 5/14 

– Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske). 

 

ll. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI 

ZAKONOM TE POSLJEDICE KOJE ĆE DONOŠENJEM ZAKONA 

PROISTEĆI 

 

 Ocjena stanja i osnovna pitanja koja se trebaju urediti Zakonom 

 

 U skladu s Nacionalnim programom reformi 2018. kojim je određena mjera 1.3.3. 

Racionalizacija sustava pravnih osoba s javnim ovlastima, Vlada Republike Hrvatske je na 

sjednici održanoj 2. kolovoza 2018. godine donijela Zaključak, klase: 022-03/18-07/355, 

urbroja: 50301-25/06-18-2, kojim se prihvaća Prijedlog smanjenja broja agencija, zavoda, 

fondova, instituta, zaklada, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba s javnim ovlastima, te 

se zadužuju nadležna tijela državne uprave za provedbu svih aktivnosti radi provedbe 

navedenog akta. Na temelju navedenoga Zaključka, Hrvatska agencija za hranu prelazi u 

sastav Hrvatskog centara za poljoprivredu, hranu i selo. Stoga Hrvatski centar za 

poljoprivredu, hranu i selo mijenja naziv u Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu. 

 

 Zakonom o zaštiti biljnih sorti (Narodne novine, br. 131/97, 67/08, 62/00, 124/10 i 

124/11) uređena je nadležnost Hrvatskog centra za poljoprivredu, hranu i selo u postupku 

zaštite sorti poljoprivrednog bilja, postupaka stjecanja oplemenjivačkog prava i zaštite 

nositelja oplemenjivačkog prava. 

 

 S obzirom da je prema navedenom Zaključku određeno da Hrvatska agencija za hranu 

prelazi u sastav Hrvatskog centra za poljoprivredu, hranu i selo, nužno je izmijeniti naziv 

Hrvatskog centra za poljoprivredu, hranu i selo u naziv Hrvatska agencija za poljoprivredu i 

hranu. 

 

 Promjenom naziva Hrvatskog centara za poljoprivredu, hranu i selo u naziv Hrvatska 

agencija za poljoprivredu i hranu potrebno je izmijeniti zakon u kojem su navedeni poslovi 

Hrvatskog centra za poljoprivredu, hranu i selo. 

 

 Posljedice koje će donošenjem Zakona proisteći 

 

 Donošenjem ovoga Zakona prestat će se koristiti naziv Hrvatski centar za 

poljoprivredu, hranu i selo, a koristit će se naziv Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu s 

dosad propisanim djelokrugom rada.  

 

 Prijedlogom zakona osigurat će se usklađivanje s posebnim propisom koji uređuje 

novi naziv Hrvatskog centra za poljoprivredu, hranu i selo. 
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III. OCJENA I IZVORI POTREBNIH SREDSTAVA ZA PROVOĐENJE ZAKONA 

 

 Za provođenje ovoga Zakona neće biti potrebno osigurati dodatna sredstva u 

državnom proračunu Republike Hrvatske.  

 

IV. PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ZAKONA PO HITNOM POSTUPKU 

 

 U skladu s člankom 204. Poslovnika Hrvatskoga sabora (Narodne novine, br. 81/13, 

113/16, 69/17 i 29/18) predlaže se donošenje ovoga Zakona po hitnom postupku s obzirom da 

je prema Zaključku Vlade Republike Hrvatske od 2. kolovoza 2018. godine rok za provedbu 

1. siječnja 2019. godine. Predlagatelj smatra da se radi o opravdanim razlozima za donošenje 

ovoga Zakona po hitnom postupku. 
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KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA 

 ZAKONA O ZAŠTITI BILJNIH SORTI 

 

Članak 1. 

 

  U Zakonu o zaštiti biljnih sorti (Narodne novine, br. 131/97, 67/08, 62/00, 

124/10 i 124/11), u  članku 5. stavku 1. riječi: »Hrvatski centar za poljoprivredu, hranu i selo 

(u daljnjem tekstu: Centar)« zamjenjuju se riječima: »Hrvatska agencija za poljoprivredu i 

hranu (u daljnjem tekstu: Agencija)«. 

 

Članak 2. 

 

  U članku 6. stavcima 1. i 4., članku 15. stavku 1., članku 17. stavku 1., članku 

18. stavcima 1. i 2., članku 18.a stavcima 2., 3. i 4., članku 19. stavku 2., članku 20., članku 

21. stavku 1., članku 22. stavku 2., članku 23. stavku 1., cijelom članku 24., članku 25. stavku 

4., članku 27. stavku 1., članku 28. stavku 1. i članku 30. riječ: »Centar« iz određenog padeža 

zamjenjuje se riječju: »Agencija« u odgovarajućem padežu. 

 

Članak 3. 

 

  U članku 32. stavku 2., članku 33. i članku 33.a stavku 1., točki 2. i stavku 2. 

riječ: »Zavod« iz određenog padeža zamjenjuje se riječju: »Agencija« u odgovarajućem 

padežu. 

 

Članak 4. 

 

  Članak 48. mijenja se i glasi: 

 

   »Upravni nadzor nad provedbom ovoga Zakona provodi Ministarstvo.«. 

 

Članak 5. 

 

  Ovaj Zakon objavit će se u Narodnim novinama, a stupa na snagu 1. siječnja 

2019. godine. 
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O B R A Z L O Ž E N J E 
 

Uz članke 1. i 2.  

 

Ovim člancima se uređuje promjena naziva »Hrvatskog centra za poljoprivredu, hranu i selo«, 

»Centra« u naziv «Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu«, odnosno u »Agenciju« u 

odgovarajućem padežu. 

 

Uz članak 3. 
 

Ovim se člankom uređuje promjena naziva Zavoda, koji nije izmijenjen Zakonom o osnivanju 

Hrvatskog centra za poljoprivredu, hranu i selo i pripadajućim izmjenama u riječ Centar. 

Stoga se ovim izmjenama uređuje izmjena naziva „Zavod“ u naziv „Agencija“ u 

odgovarajućem padežu. 

 

Uz članak 4. 

 

Ovim člankom se uređuje provedba upravnog nazora nad Zakonom. 

 

Uz članak 5.  

 

Ovim člankom uređuje se stupanje na snagu Zakona. 
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TEKST ODREDBI VAŽEĆEG ZAKONA KOJE SE MIJENJAJU 

 

Članak 5.  

 

(1) Poslove zaštite sorata poljoprivrednog bilja, određene ovim Zakonom, obavlja Hrvatski 

centar za poljoprivredu, hranu i selo (u daljnjem tekstu: Centar) 

(2) Za praćenje stanja u području zaštite sorti, za davanje stručnih mišljenja i prijedloga u tom 

području, u Ministarstvu poljoprivrede i šumarstva (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) osniva se 

Povjerenstvo za zaštitu sorti poljoprivrednog bilja.  

(3) Povjerenstvo iz stavka 2. ovoga članka osniva i njihova predsjednika, članove i tajnika 

imenuje ministar poljoprivrede i šumarstva (u daljnjem tekstu: ministar), rješenjem koje se 

objavljuje u "Narodnim novinama".  

(4) Predsjedniku, članovima i tajniku Povjerenstva pripada naknada koju odredi ministar.  

(5) Ministar može osnivati i druga radna tijela radi rješavanja specifičnih poslova iz stavka 2. 

ovoga članka. 

Članak 6.  

 

(1) U obavljanju poslova zaštite sorti Centar vodi sljedeće upisnike:  

1. Upisnik zahtjeva za stjecanje oplemnjivačkog prava,  

2. Upisnik oplemenjivačkog prava,  

3. Upisnik prenesenog oplemenjivačkog prava,  

4. Upisnik ustupljenog oplemenjivačkog prava,  

5. Upisnik zastupnika.  

(2) Upisnici iz stavka 1. ovoga članka javni su.  

(3) Sadržaj, oblik i način vođenja upisnika iz stavka 1. ovoga članka propisuje ministar.  

(4) Centar izdaje službeno glasilo (u daljnjem tekstu: glasilo Centra) u kojem se objavljuju 

podaci o pravu kojim se štite nositelji oplemenjivačkog prava koji su upisani u upisnike iz 

stavka 1. ovoga članka.  

Članak 15. 

 

(1) Troškove za usluge i postupke koje provodi Centar, vrijeme i način uplate te korištenje tih 

sredstava propisat će ministar. 

 (2) Vrijednost troškova iskazuje se u bodovima, a vrijednost bodova utvrđuje ministar. 

 (3) Ako troškovi u postupku za dodjeljivanje oplemenjivačkog prava ne budu plaćeni, zahtjev 

za dodjeljivanje oplemenjivačkog prava se odbacuje. 

 

1. Pokretanje postupka 

 

Članak 17. 

 

(1) Stjecanje oplemenjivačkog prava ostvaruje se u upravnom postupku koji vodi Centar.  

(2) U svim pitanjima koja nisu uređena ovim Zakonom na odgovarajući se način primjenjuju 

odredbe Zakona o općem upravnom postupku.  

 

Članak 18. 

 

(1) Postupak za stjecanje oplemenjivačkog prava pokreće se podnošenjem zahtjeva Centru.  

(2) Centar zaprima i zahtjev kojim se zahtijeva stjecanje oplemenjivačkog prava u inozemstvu 

ako je to u skladu s međunarodnim ugovorima kojima je pristupila Republika Hrvatska.  
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(3) Postupak za stjecanje oplemenjivačkog prava pokreće se i podnošenjem zahtjeva u 

inozemstvu ako je tako određeno međunarodnim ugovorom kojem je pristupila Republika 

Hrvatska. Pravni učinak priznatih prava iz takvih zahtjeva izjednačen je s pravima koja su 

priznata na temelju tuzemnih zahtjeva, osim ako nije međunarodnim ugovorom drukčije 

određeno.  

(4) Uz zahtjev iz stavka 1. ovoga članka za stjecanje oplemenjivačkog prava dostavlja se i 

određena količina reprodukcijskog materijala za sortu za koju se traži oplemenjivačko pravo.  

(5) Zahtjev se podnosi na hrvatskom jeziku.  

(6) Način i postupak stjecanja oplemenjivačkog prava propisuje ministar.  

 

Članak 18a. 

 

(1) Svaki oplemenjivač koji je podnio pravovaljani zahtjev za stjecanje oplemenjivačkog 

prava u jednoj od zemalja članica UPOV-a (prvi zahtjev) za istu sortu ima pravo prvenstva 12 

mjeseci. Rok se računa od dana podnošenja prvog zahtjeva. 

(2) Da bi mogao koristiti pravo prvenstva, oplemenjivač je dužan dostaviti Centru zahtjev 

sukladno članku 18. stavku 1. ovoga Zakona i kopiju prvog zahtjeva za stjecanje oplemenji-

vačkog prava ovjerenu od nadležnog tijela zemlje u kojoj je podnio prvi zahtjev. Ovjerena 

kopija mora biti dostavljena Centru u roku od tri mjeseca od dana podnošenja zahtjeva Centra. 

(3) Oplemenjivač može nakon proteka roka iz stavka 1. ovoga članka u daljnjem roku od 24 

mjeseca dostaviti Centru sve potrebne informacije ili materijal u svrhu ispitivanja sukladno 

članku 24. ovoga Zakona. 

(4) Oplemenjivač može, u slučaju kad je prvi zahtjev za stjecanje oplemenjivačkog prava u 

prvoj zemlji prijavljivanja odbijen ili povučen, u odgovarajućem vremenu nakon odbijanja ili 

povlačenja, dostaviti Centru sve potrebne informacije i dokumente. Materijal u svrhu ispitiva-

nja, sukladno članku 24. ovoga Zakona mora biti dostavljen u vremenu koje propiše ministar 

za svaku pojedinačnu vrstu. 

 

Članak 19. 

 

(1) Na zahtjevu iz članka 18. ovoga Zakona zabilježit će se dan i sat njegovog podnošenja, a 

to se navodi i u potvrdi o primitku zahtjeva koja se izdaje podnositelju.  

(2) Datum podnošenja zahtjeva jest datum kada je u Centru zaprimljen zahtjev koji ispunjuje 

uvjete za upis u Upisnik zahtjeva za stjecanje oplemenjivačkog prava (u daljnjem tekstu: 

Upisnik zahtjeva).  

(3) Reprodukcijski materijal sorte za koju se traži oplemenjivačko pravo i priložena 

dokumentacija smatra se tajnom.  

 

 

Članak 20. 

Centar objavljuje zahtjev za stjecanje oplemenjivačkog prava, a i svako povlačenje ili 

odbijanje zahtjeva, u glasilu Centra.  

 

2. Ispitivanje zahtjeva za stjecanje oplemenjivačog prava 

 

Članak 21. 

 

(1) Nakon podnošenja zahtjeva za stjecanje oplemenjivačkog prava Centar ispituje ispunjuje li 

zahtjev uvjete za upis u Upisnik zahtjeva.  

(2) Uvjete za upis u Upisnik iz stavka 1. ovoga članka propisuje ministar.  
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Članak 22. 

 

(1) Ako zahtjev ispunjuje propisane uvjete za stjecanje oplemenjivačkog prava, upisuje se u 

Upisnik zahtjeva s datumom podnošenja zahtjeva, a podnositelju se izdaje potvrda.  

(2) Ako zahtjev ne ispunjuje uvjete propisane ovim Zakonom, Centar će pisano pozvati 

podnositelja da otkloni nedostatke u roku, koji ne može biti dulji od tri mjeseca, računajući od 

dana dostave poziva za otklanjanje uočenih nedostataka.  

(3) Ako podnositelj zahtjeva otkloni nedostatke u roku iz stavka 2. ovoga članka, prijava se 

upisuje u Upisnik zahtjeva s datumom primitka akta kojim su otklonjeni nedostaci.  

(4) Ako podnositelj zahtjeva ne otkloni nedostatke u ostavljenom roku, zahtjev se zaključkom 

odbacuje.  

Članak 23. 

 

(1) Ako su plaćeni troškovi za objavu zahtjeva za stjecanje oplemenjivačkog prava u glasilu 

Centra, zahtjev se objavljuje nakon proteka tri mjeseca od dana njegova podnošenja.  

(2) Objava zahtjeva iz stavka 1. ovoga članka sadrži podatke o datumu podnošenja, o imenu i 

adresi podnositelja zahtjeva te o imenu i svojstvima sorte.  

(3) Objavom zahtjev iz stavka 2. ovoga članka postaje dostupan svakoj zainteresiranoj osobi.  

 

Članak 24. 

 

(1) Nakon upisa zahtjeva u Upisnik zahtjeva, Centar izvodi dokaze za stjecanje 

oplemenjivačkog prava.  

(2) Centar ispituje sortu za koju se traži oplemenjivačko pravo ako ne raspolaže dokazima da 

sorta ispunjuje uvjete iz članka 7. stavka 2. ovoga Zakona.  

(3) Podnositelj zahtjeva mora do određenog roka osigurati Centru reprodukcijski materijal 

sorte za koju se traži oplemenjivačko pravo.  

(4) Ispitivanja iz stavka 2. ovoga članka Centar može povjeriti specijaliziranim ustanovama u 

drugim državama i priznati rezultate tih ispitivanja.  

(5) Centar će priznati i rezultate ispitivanja postupka priznavanja novostvorenih i stranih sorti 

ako su ispunjeni uvjeti iz članka 7. stavka 2. ovoga Zakona.  

 

Stjecanje oplemenjivačkog prava 

 

Članak 25. 

 

(1) Ako se u postupku ispitivanja utvrdi da su ispunjeni uvjeti propisani u članku 24. ovoga 

Zakona, Ministarstvo izdaje rješenje o stjecanju oplemenjivačkog prava za ispitivanu sortu, a 

oplemenjivačko pravo upisuje se u Upisnik oplemenjivačkog prava.  

(2) Datum upisa u Upisnik iz stavka 1. ovoga članka je datum donošenja rješenja o stjecanju 

prava.  

(3) Ako se u postupku ispitivanja utvrdi da sorta za koju se traži oplemenjivačko pravo ne 

ispunjuje propisane uvjete, Ministarstvo će donijeti rješenje o odbijanju stjecanja 

oplemenjivačkog prava.  

(4) Rješenja iz stavka 2. i 3. ovoga članka objavljuju se u službenom glasilu Centru.  

 

Članak 27. 

 

(1) Svaki nositelj oplemenjivačkog prava dužan je u vremenu korištenja oplemenjivačkog 

prava osigurati Centru reprodukcijski materijal za sorte za koju mu je priznato to pravo.  



8 

 

(2) Nositelj oplemenjivačkog prava plaća naknadu za održavanje oplemenjivačkog prava 

tijekom korištenja prava, koju odredi ministar.  

 

Članak 28. 

 

(1) Nakon objave o stjecanju oplemenjivačkog prava u glasilu Centru izdaje se isprava.  

(2) Uz ispravu o stjecanju oplemenjivačkog prava, na zahtjev oplemenjivača, može se priložiti 

spis stečenoga oplemenjivačkog prava.  

(3) Izgled i sadržaj isprave iz stavka 1. ovoga članka propisuje ministar.  

 

Članak 30. 

 

U roku od šest mjeseci od dana objave rješenja o stjecanju oplemenjivačkog prava u glasilu 

Centar, osoba koja dokaže svoj pravni interes može uložiti prigovor kojim osporava 

podnositelju zahtjeva da je oplemenjivač sorte ili da sorta ne ispunjuje uvjete iz članka 7., 8., 

9. ili 25. ovoga Zakona.  

Članak 32. 

 

(1) Ministarstvo će proglasiti ništavnim rješenje o stjecanju oplemenjivačkog prava kad se 

utvrdi: 

1. da u vrijeme podnošenja zahtjeva iz članka 18. stavak 1. ovoga Zakona, ili ako je to važno, 

od dana prava prvenstva, sorta nije bila nova ili prepoznatljiva, 

2. da u vrijeme navedeno u točki 1. ovoga stavka sorta nije bila ujednačena i postojana u 

slučaju kad je oplemenjivačko pravo stečeno na osnovi informacija i dokumenata priloženih 

od strane podnosioca zahtjeva, 

3. da je oplemenjivačko pravo dodijeljeno osobi koja nije imala pravo na to, a osoba koja ima 

pravo na to nije podnijela tužbu sukladno članku 43. ovoga Zakona. 

(2) Rješenje iz stavka 1. ovoga članka Zavod objavljuje u glasilu Zavoda. 

 

Članak 33. 

 

Ako podnositelj prijedloga za proglašenje rješenja ništavim odustane od svojeg prijedloga, 

Zavod može nastaviti postupak po službenoj dužnosti.  

 

Članak 33a. 

 

(1) Ministarstvo će ukinuti rješenje o stjecanju oplemenjivačkog prava ako: 

1. sorta više nije ujednačena i postojana, 

2. nositelj oplemenjivačkog prava u roku od 30 dana: 

– ne dostavi Zavodu informacije, dokumente ili materijal kojim potvrđuje održavanje sorte, 

– ne predloži odgovarajuće ime u svrhu zamjene postojećeg imena, kad je Zavod predložio 

ukidanje imena nakon stjecanja oplemenjivačkog prava. 

(2) Rješenje iza stavka 2. ovoga članka Zavod objavljuje u glasilu Zavoda. 

 

Članak 48. 

 

Upravni nadzor nad provedbom ovoga Zakona i Centra prenijetim mu poslovima državne 

uprave provodi Ministarstvo.  
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PRILOG - Izvješće o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću 

 

 



 

 

 

 

 

OBRAZAC 

IZVJEŠĆA O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 

Naslov dokumenta Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o zaštiti biljnih sorti, s 
Konačnim prijedlogom zakona 

Stvaratelj dokumenta, tijelo koje 
provodi savjetovanje 

Ministarstvo poljoprivrede 

Svrha dokumenta Izvješćivanje o provedenom savjetovanju za Prijedlog zakona 
o izmjeni Zakona o zaštiti biljnih sorti, s Konačnim 
prijedlogom zakona 

Datum dokumenta 29.10.2018. 

Verzija dokumenta Prva 

Vrsta dokumenta Zakon 

Naziv nacrta zakona, drugog propisa 
ili akta 

Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o zaštiti biljnih sorti, s 
Konačnim prijedlogom zakona 

Jedinstvena oznaka iz Plana 
donošenja zakona, drugih propisa i 
akata objavljenog na internetskim 
stranicama Vlade 

Provedba Zaključka Vlade Republike Hrvatske od 2. kolovoza 
2018. godine, KLASA: 022-03/18-07/355, URBROJ: 50301-
25/06-18-2 o smanjenju broja agencija, zavoda, fondova, 
instituta, zaklada, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba 
s javnim ovlastima 

Naziv tijela nadležnog za izradu 
nacrta 

Ministarstvo poljoprivrede 

Koji su predstavnici zainteresirane 
javnosti bili uključeni u postupak 
izrade odnosno u rad stručne radne 
skupine za izradu nacrta? 

Predstavnici Ministarstva poljoprivrede 

Je li nacrt bio objavljen na 
internetskim stranicama ili na drugi 
odgovarajući način? 
 
Ako jest, kada je nacrt objavljen, na 
kojoj internetskoj stranici i koliko je 
vremena ostavljeno za 
savjetovanje? 
 
Ako nije, zašto? 
 

Provedeno je savjetovanje sa zainteresiranom javnošću u 
razdoblju od 12.10.2018. do 26.10.2018. godine na 
stranicama Središnjeg državnog portala e-savjetovanja 

Koji su predstavnici zainteresirane 
javnosti dostavili svoja očitovanja? 

Nije bilo očitovanja 

ANALIZA DOSTAVLJENIH PRIMJEDBI 
 
Primjedbe koje su prihvaćene  
 

Nije bilo dostavljenih primjedbi 
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Primjedbe koje nisu prihvaćene i 
obrazloženje razloga za 
neprihvaćanje 
 

Troškovi provedenog savjetovanja Nije bilo troškova 
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